TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 08 de março de 2006 - Nº 45

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 040/GAB/2006                         Teresina,  07 de março de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 07.03.06, do Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa
Disciplinar nº03/GPAD/2006, constante dos autos;

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº03/
GPAD/2006, instaurada por força da Portaria nº 018/GAB/06,  de 30.01.06.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

PORTARIA N.° 041/GAB/2006                         Teresina,  07 de março de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 03.03.06, do Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa
Disciplinar nº01/GPAD/2006, constante dos autos;

Ø JOÃO LOPES DA SILVA SOBRINHO
Ø LUZIA MARIA COUTO BOAVISTA
Ø REGINA CÉLIA DOS SANTOS FREIRE GOMES

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF. N°
007/2006, de 25 de janeiro de 2006, do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro
de 2006, a servidora IRECÊ MENDES DE SANTANA, Professora, Classe “A” Nível
VII, Matrícula n° 097414-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 30 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n°
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de
02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único, JOSÉ PESSOA NETO, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE exonerar, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, JOSÉ GILVAN RODRIGUES DIAS, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

P. P. 0445 e 0446

P. P. 0451